BREVE MODO  
DE  
APRENDER GRAMATICA,  
*En Dialogo.*

EN EL QUE

Con toda claridad , y concision se explica à los  
Estudiantes los quatro estados de Minimos,  
Menores , Medianos,  
y Mayores.

DISPUESTO

POR DON PEDRO ANTONIO MARTINEZ  
*de Cabredo , Preceptor en la Ciudad  
de Estella.*

Año

CON LICENCIA.

---

En Pamplona , por los HEREDEROS  
de Martinez.

---

DE OPERE,  
*Eiusque Autbore*  
SIC  
MICHAEL ANTONIUS  
*Domech,*  
OLIM THOLOSÆ PRÆCEPTOR.

EO gratias : *Iam enim,*  
*iam reperi verum , quod*  
*pluries dixi , sapē sonias-*  
*se , sic item ille : num-*  
*quam stygias fertur ad umbras inclitā*

*virtus. Deo gratias : (\*) bonum reperi  
virum , qui grandem librum mole parva  
fecit, cui optime consonat illud Menkenii  
L' Vomo di un Libro , overo Libreria in-  
tiera in un solo picciolo Libro , fatto à  
posta per le persone d' ingegno , &c Deo  
gratias , Stella , Deo gratias ; quia nunc  
tali dono vere luces filii ; quoisque ra-  
dios tibi ipse ingressu nuntiavit , iam  
progressu cedit ; cecinit enim.*

Fulgida Stella mica tam-  
quam incensa lucerna.

*Quid expectas Lector ? Plurima fo-  
lia?*

(\*) Cicero 3. offic. Vir bonus est,  
qui prodest , quibus potest,

lia ? Falleris : vix enim 68. implet,  
cum necessarium grammaticæ capiendæ  
absolvat tractatum. Miraris ? Nihil  
est cur , quia est farragine inanis. Du-  
bitas ne ? Aperi librum , & quod plu-  
rimis tibi est involutum , clare reperies;  
hic illud Poetæ :

Est modus in rebus. . . . .

Veritas gentilis ; sed gentilem verita-  
tatem ! Quis enim non viderit , Quin-  
tilianum , Scaligerum , Antonium Ne-  
brisensem , Despauterium , Lacerda,  
Brocense , Valla , Torres , Sanchez , Ric-

ciolius, Boxhornii, Pomey, plurimos  
que alios Magistris scripsisse? Quam  
plurimos cupidos præstandi regulas pue-  
ris, totum extra hoc, illudque fecis-  
se, quis non norit? Clamet inventus,  
quæ cum instrui possit cursibus duobus  
parvo labore, ne quatuor sapit eius  
naturam pondere magno. Vocitet senec-  
tus, quæ cum passim latinitatem ca-  
pere vellit, hoc ipso nequit. Unde tot  
mala? Hinc; (meo videri) lectione  
æterna, sempiternaque decoratione tyro-  
nes imbuunt Præceptores; cum esca ap-

ta horum palato sit expositio ore Magis-  
tri: hic propriè:

Parvuli petierunt panem, & non erat  
qui frangeret eis.

Plurima dicerem, sed pro nunc in-  
dicare sufficiat quid in re eligendum,  
quidve omittendum sit: hoc tamen unum  
pro coronide ponam, scilicet: hoc libro,  
textu adhibito generis, & præteriti suis  
significatis; declinatione omnium no-  
minum, & coniugationes verborum iux-  
ta regulas generales positis, ad instruen-  
dos puerulos sine molestia, iam non plus